
1 
 

 

 

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 36 del 11 NOVEMBRE 2021 

Giovedi 11 novembre 2021 dalle ore 17.00 
Omissis 

Per estratto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Delibera per il Regolamento delle visite e viaggi di istruzione a. s. 2021/2022. 
4.1 Delibera di approvazione dello schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi 

dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018. 

Collegandosi a quanto sopra descritto, la DS evidenzia quindi la necessità di approvare un regolamento delle visite e viaggi 

di istruzione per l’A.S.2021/2022. Da lettura quindi della deliberazione “ Uscite didattiche, visite e viaggi di Istruzione”, del 

Collegio Docenti  in data 29/09/2021, che regolamenta le uscite didattiche sul territorio: articolate in visite guidate nell’arco 

di una sola giornata e visite e viaggi di istruzione che si effettuano in almeno due giornate, comprensive di almeno un 

pernottamento, aventi come meta località di rilevante interesse culturale, artistico, archeologico, sportivo in Italia o all’estero. 

Sul tema segue un breve dibattito tra i consiglieri presenti componente docente e componente genitori con scambio di 

opinioni reciproche, che si conclude sull’accordo in merito all’approvazione del regolamento in questione. Il testo viene 

allegato alla presente deliberazione costituendone parte integrante. 

Successivamente, prende la parola il DSGA illustrando il nuovo schema di regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali, ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, volto a semplificare l’attività amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche a tal fine. Pertanto, alla luce della nota AOOODGRUF. N. 00025415. 04/11/2021 appare 

opportuno aggiornare il regolamento già approvato con delibera n. 4 del C.D.I. del gennaio 2021. Si chiarisce, però, che tale 

schema non sostituisce ma integra e aggiorna limitatamente alla disciplina in questione sotto il profilo normativo, il 

precedente regolamento sopra indicato che rimane in vigore per quanto non espressamente normato dal presente atto. 

Si procede quindi alla delibera 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 
proposto dal Collegio dei Docenti in data 29/09/2021; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 
2, lett. h) D.I. 129/2018, 

VISTE le relazioni della DS e della DSGA; 

D E L I B E R A 

Con la seguente votazione in forma palese: 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013176 - 15/11/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


2 
 

voti favorevoli: tutti 

voti contrari: === 

voti astenuti: === 

all’unanimità,  

di approvare il regolamento USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 

proposto dal Collegio dei Docenti in data 29/09/2021, che allegato alla presente delibera ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

di approvare lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. h) D.I. 129/2018, che non sostituisce ma integra e aggiorna limitatamente alla disciplina in 

questione sotto il profilo normativo, il precedente regolamento approvato con delibera del C.D.I. del 28 gennaio 2021, 

che rimane in vigore per quanto non espressamente normato dal presente atto, che allegato alla presente delibera 

ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

I sopra indicati regolamenti entrano in vigore decorsi 15 giorni dalla data di approvazione da parte del 
consiglio di istituto, e sono resi pubblici sul sito internet dell’I.C.  di Castiglione Torinese. 
 

DELIBERA N.4 

Del C.D.I. del 11 NOVEMBRE 2021 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Omissis  

 
Il presente verbale viene approvato seduta stante all’unanimità dei presenti. 

Castiglione Torinese, 11 novembre 2021. 

Il segretario                                                                                 Il Presidente 

F.to Elena ARGENTO                                                             F.to Antonella Padula 

 

_____________ 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
F.to Dott.ssa Patrizia Ciampà 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013176 - 15/11/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2021-11-15T16:09:58+0100
	CIAMPA' PATRIZIA




